
23 . 5 . 96 EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 124/17

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΟΧ

αριθ. 15/96

της 4ης Μαρτίου 1996

για την τροποποίηση του παραρτήματος II (τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και
πιστοποίηση) της συμφωνίας ΕΟΧ

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως αυτή αναπρο
σαρμόζεται με το πρωτόκολλο προσαρμογής της συμφωνίας , εφεξής καλούμενη «η συμφω
νία», και ιδίως το άρθρο 98 ,

Εκτιμώντας:

ότι το παράρτημα II της συμφωνίας έχει ήδη τροποποιηθεί με την απόφαση αριθ . 46/95 ('),
της μεικτής επιτροπής ΕΟΧ-

ότι η οδηγία 95/35/EK της Επιτροπής, της 14ης Ιουλίου 1995 , για τροποποίηση της οδηγίας
91 /414/EOK του Συμβουλίου της σχετικής με τη διάθεση των φυτοπροστατευτικών προϊό
ντων στην αγορά (2 ) πρόκειται να ενσωματωθεί στη συμφωνία-

ότι η οδηγία 95/36/EK της Επιτροπής, της 14ης Ιουλίου 1995 , για τροποποίηση της οδηγίας
91 /414/EOK του Συμβουλίου της σχετικής με τη διάθεση των φυτοπροστατευτικών προϊό
ντων στην αγορά (3) πρόκειται να ενσωματωθεί στη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Στο σημείο 12.A (οδηγία αριθ . 91/414/EOK του Συμβουλίου) του κεφαλαίου XV του
παραρτήματος II της συμφωνίας προστίθενται οι ακόλουθες περιπτώσεις :

«— 395 L 0035: οδηγία 95/35/EK της Επιτροπής της 14ης Ιουλίου 1995 (ΕΕ αριθ . L 172
της 22 . 7 . 1995 , σ. 6),

395 L 0036: οδηγία 95/36/EK της Επιτροπής της 14ης Ιουλίου 1995 (ΕΕ αριθ . L 172
της 22 . 7 . 1995 , σ. 8).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα της οδηγίας 95/35/EK και της οδηγίας 95/36/EK στην ισλανδική και τη
νορβηγική γλώσσα, τα οποία επισυνάπτονται στα κείμενα της παρούσας οδηγίας στις
αντίστοιχες γλώσσες είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

H παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την 1η Απριλίου 1996, με την προϋπόθεση ότι θα
έχουν πραγματοποιηθεί προς τη μεικτή επιτροπή ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις οι προβλεπό
μενες με βάση τις διατάξεις του άρθρου 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

(') Δεν εχει ακόμα δημοσιευθεί στην Επίσημη Εφημερίδα.
( 2 ) ΕΕ αριθ . L 172 της 22. 7. 1995 , σ. 6.
3 ΕΕ αριθ . L 172 της 22. 7. 1995 , σ. 8 .



Αριθ. L 124/18 EL Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 23 . 5 . 96

Άρθρο 4

H παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της
Επίσημης Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξελλες , 4 Μαρτίου 1996.

Για τη Μεικτή Επιτροπή τον ΕΟΧ
O Πρόεδρος
P. BENAVIDES


